visual, localizada em Fortaleza. Foram instalados 4 (quatro) equipamentos

biométricos móveis visando promover o acesso aos serviços da Justiça Eleitoral e

a inclusão social dessa parcela do eleitorado, em face de suas limitações visuais.

Foram atendidos 102 (cento e dois) eleitores que fizeram a biometria, sem

precisarem se deslocar a um dos postos de atendimento. Na oportunidade, foi

realizada, também, palestra sobre cidadania e o Programa de Acessibilidade do

TRE-CE;

b) Atendimento de pessoas com diversos tipos de deficiência, na sede do Movimento